
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 1 

 
Seduta del Consiglio di Amministrazione del 25 febbraio 2022 

 
Il giorno 25 febbraio 2022 alle ore 14:00 si riunisce in modalità telematica, come da convocazione 
prot. n. 1024/2022, il Consiglio di Amministrazione del GSSI per discutere il seguente: 
 

 ORDINE DEL GIORNO       
 

…omissis…   
 

8) Autorizzazione acquisto materiale informatico e modifica piano biennale acquisti. 
 
 

Il Rettore ricorda ai Consiglieri che secondo l’art. 8, comma 2, lettera n), dello Statuto del GSSI spetta 
al Consiglio di Amministrazione “deliberare su contratti e convenzioni che comportino oneri 
finanziari”. Ravvisata quindi l’esigenza manifestata dai Direttori delle Aree Scientifiche e dal 
Direttore Generale, di acquisire adeguata dotazione informatica per esigenze di ricerca e didattica 
della docenza, oltre ad una Workstation richiesta dal prof. Flammini per l’attività di ricerca, propone 
di approvare l’acquisto del materiale informatico per un importo massimo pari a € 135.000,00 più 
IVA di legge, per un totale di € 164.700,00.  

Tale importo trova copertura nel budget 2022 alla voce CO.AN CA.01.01.02.02.03 “Attrezzature 
informatiche, audio video ed elettriche” e comporta una variazione in riduzione del Piano biennale 
degli acquisti, rispetto ai 190.000,00 euro inizialmente messi a budget, motivato dalla sopravvenuta 
possibilità di procedere con un unico affidamento di importo minore, sufficiente a coprire le esigenze 
dell’Ateneo.  

Tanto premesso, il Consiglio di Amministrazione è chiamato a deliberare in merito. 

DEL.N. 13/C2022  
 

Nominativo Favorevole Contrario Astenuto Assente 
Eugenio Coccia X       
Eleonora Cococcia X    
Oscar Cicchetti X       
Aline Pennisi X       
Antonio Zoccoli X       

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
UDITO il Rettore;  
VISTO lo Statuto del GSSI; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità del GSSI; 
VISTO il Piano biennale degli acquisti; 

DELIBERA 
  

● Di approvare la spesa ed autorizzare l’avvio di tutte le procedure amministrative per la 
fornitura del materiale informatico richiesto; 





 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 2 

● La spesa graverà sulla voce CO.AN CA.01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, audio 
video ed elettriche” del budget 2022 per un valore stimato di € 164.700,00; 

● Di autorizzare la conseguente modifica del Piano biennale degli acquisti di beni e servizi, 
come da prospetto allegato.  

 
…omissis… 

 
 

Il Segretario verbalizzante         Il Presidente 

 


		2022-03-04T10:52:43+0100
	COCCIA EUGENIO


		2022-03-04T12:18:51+0100
	PICASSO MARIO




